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městského obvodu

Petřkovice

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
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této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.
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Značky obvodů

Vážení spoluobčané, 
konec roku se blíží, 
a   t ak  mi  dovolte 
malou rekapitulaci 
toho, co se v obvodě 
podařilo.

Na jaře byla dokon-
čena rekonstrukce ko-
telny v  MŠ. Během 
roku byly dokončeny 

dvě zastávky MHD. Po celý rok byly pro-
váděny práce na Ludgeřovickém potoku. 
Po třech letech prací nám byla stavba 
slavnostně předána a  zároveň proběhly 
práce na výsadbě zeleně kolem potoka. 
V září byly taktéž vysázeny další trval-
kové záhony v oblasti světelné křižovatky. 
V druhé polovině roku se vrátil stavební 
ruch do KD, kde se pracuje na restau-
raci a kuchyni. Stavební práce by měly 
skončit tento rok a v průběhu ledna bude 
restaurace a kuchyň kompletně vybavena 
a bude připravena zahájit provoz. Co se 
týče provozu KD, musím vám sdělit, že 
rada rozhodla ZRUŠIT plesovou sezónu do 
konce února. Pokud bude situace v březnu 

příznivá, zkusíme slavnostně zahájit pro-
voz celého zrekonstruovaného KD. 

V  tuto chvíli rovněž probíhají práce 
na propojení ulic Na Landeku a  Pod-
bělové. Pokud počasí dovolí, vše bude 
letos hotovo. Bylo pár dotazů ohledně 
koordinace prací na této stavbě a na 
vysvětlenou mohu jen sdělit, že terénní 
práce byly zkoordinovány s  výstavbou 
cesty, ale karanténa ve firmě Stavia vše 
zkomplikovala. Konečné terénní práce 
budou provedeny tedy až na jaře, kdy 
bude zároveň vybudován chodníček mezi 
zástavbou JTA a novou cestou.

V  tuto dobu se také připravuje rozpo-
čet na rok 2022. Pokud ho zastupitelstvo 
16. 12. schválí, veškeré volné prostředky 
půjdou na vybavení interiéru KD a zahá-
jení rekonstrukce MŠ. Touto cestou bych 
chtěl poděkovat vedení statutárního města 
Ostravy za prostředky přidělené na tuto 
rekonstrukci a rozšíření kapacity naší MŠ. 
Rekonstrukce bude probíhat tři roky, a to 
za provozu. Dopředu se omlouvám dětem, 

rodičům, učitelkám, že jim stavební ruch 
trochu zkomplikuje život, ale když vše 
půjde hladce, budou děti v roce 2024 na-
stupovat do zcela nové školky.

Na závěr bych chtěl poděkovat všem 
našim spolkům a organizacím za práci 

Slovo starosty
prosinec 2021 • číslo 6� Zdarma

(Pokračování na straně 2)

Poděkování
Vánoční strom, který letos 

zdobí naše náměstí, nám da-
roval pan Alojz Grúň z Ostravy. 
Městský obvod Petřkovice mu 
tímto děkuje.

Vážení čtenáři, přejeme vám 
radostné a poklidné vánoční 
svátky, do nového roku 2022 
hodně zdraví, štěstí a mnoho 

příjemných chvil strávených při 
čtení Zpravodaje. 

Redakční rada

Informace
Z  důvodu nepříznivé hygienic- 

ko-epidemické situace a  opatření 
vlády ČR byla rozhodnutím Rady 
městského obvodu Petřkovice zrušena 
plesová sezona v roce 2022.
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Značky obvodů

Dne 5. října 2021:
-	 schválila přijetí věcného daru pří-

spěvkovou organizací Mateřská škola 
Ostrava‑Petřkovice od fyzické osoby 
v  hodnotě 88.000  Kč, jedná se o  in-
teraktivní techniku pro výuku dětí – 
Magic box E1

Dne 19. října 2021:
-	 rozhodla o  zadání zakázky malého 

rozsahu na realizaci akce „Rekon-
strukce obecního bytu v  budově č.p. 
17 – byt č. 6“ uchazeči MV STAVBY 
VJAČKA s.r.o., Ludgeřovice

-	 schválila nový ceník nájmů za pro-
nájem sálu v  kulturním domě a  za 
pronájem sálu v plesové sezóně, platný 
od 1. 1. 2022

-	 rozhodla o uzavření Smlouvy o dílo mezi 
Městským obvodem Petřkovice a spo-
lečností Ostravské komunikace, a.s., 
která se týká zimní údržby části ul. Bal-
bínova a  K  Lidicím v  zimní sezóně 
2021/2022 v úseku od obratiště autobusu 
linky 98 po ul. Petřkovickou

-	 rozhodla o uzavření Smlouvy o sdru-
žených službách dodávky plynu mezi 
Městským obvodem Petřkovice a spo-
lečností ALPIQ ENERGY SE, Praha 1, 
která se týká dodávky zemního plynu 
do objektů městského obvodu v letech 
2022 a 2023

Dne 2. listopadu 2021:
-	 rozhodla o pronájmu prostor určených 

k  podnikání ve 2. NP kulturního 

domu na ul. Hlučínské v  Ostravě
‑Petřkovicích:

paní Marcele Kostkové za účelem •	
poskytování ozdravných masáží
paní Lucii Mušálkové, účel podnikání •	
pedikúra, manikúra a nehtová modeláž
paní Vladislavě Osmančíkové za •	
účelem poskytování kosmetických 
služeb

Dne 16. listopadu 2021:
-	 rozhodla o uzavření Dodatku č. 4 ke 

Smlouvě o dílo na akci „ Rekonstrukce 
interiéru Kulturního domu v Ostravě
‑Petřkovicích“ mezi Městským ob-
vodem Petřkovice a  společností MV 
STAVBY VJAČKA s.r.o., předmětem 
dodatku jsou méněpráce a  vícepráce 
u SO 04 – Restaurace a kuchyň

-	 rozhodla o pronájmu prostor určených 
k podnikání v 2. NP budovy Sokolovny 
č.p. 786/2A na ul. U Sokolovny v Ostra-
vě-Petřkovicích společnosti The Hump 
s.r.o. za účelem poskytování služeb 
péče o tělo a zdravého životního stylu

Dne 30. listopadu 2021:
-	 rozhodla o  zadání podlimitní veřejné 

zakázky na realizaci akce „Dodávka 
interiéru Kulturního domu v Ostravě
‑Petřkovicích – II. Etapa“ uchazeči MV 
STAVBY VJAČKA s.r.o., Ludgeřovice

-	 rozhodla o  zrušení plesové sezóny 
2022, důvodem je nepříznivá hygie- 
nicko-epidemická situace a  platná 
opatření vlády ČR

Z jednání rady (výtah):

Z jednání zastupitelstva (výtah):

V listopad oslavili své 
významné životní jubileum:
70 LET:
Šnejdrová Anna

75 LET:
Chutná Irena
Spyra Bruno
80 LET a více:
Češner Jiří
Gardiančik Karel
Gardiančiková Inge
Gojová Marie
Grygarová Kristina
Hluchníková Ursula
Hudečková Hedvika
Kocianová Marie
Kravěcová Milada
Kroček Jan
Patrovič Ivan
Pekař Ivan
Rataj Josef
Skalková Helga
Talarczyk Jaroslav

V prosinec oslavili nebo oslaví:
70 LET:
Boháčová Eva
Brantálová Eliška
Hladká Jolana
Kejvalová Hana
Krupová Marie
Majtán Miroslav
Paszková Marta
Vidurová Růžena

75 LET:
Mrázek Jiří
Skalka Miroslav

80 LET a více:
Glombicová Ludmila
Lokajová Irena
Mašová Štěpánka
Matera František
Mikesková Gertruda 
Packová Marie
Sněhotová Adolfa
Ševčíková Alžběta
Toman Eduard
Ullmannová Anežka
Vítková Marie
Vojtěšková Hildegarda

Blahopřejeme
našim jubilantům

(Pokračování ze strany 1)
Slovo…
a reprezentaci Petřkovic. Zvláštní podě-
kování patří p. Dluhošové a všem, kteří 
jí byli nápomocni, za výrobu věnců na 
Starém nádraží (snad nová tradice Petř-
kovic?) a pomoc dětské hematoonkologii 
v  Olomouci. Poděkování patří i všem 

dětem, které si už podruhé připravovaly 
program na rozsvěcení vánočního stromu 
(rada také trénovala, ale o nic jste nepři-
šli), tak se snad sejdeme příště, „když se 
necháme očkovat“.

Krásné a klidné prožití svátků vánoč-
ních a šťastný lepší nový rok.

Ivo Mikulica,
starosta

Dne 23. září 2021:
-	 schvá l i lo  roz poč tové  opat řen í 

č.  28/2021  – f inanční prostředky 
z MMO ve výši 7 110 tis. Kč na dofi-
nancování akce „Rekonstrukce kultur-
ního domu Petřkovice“ 

-	 schvá l i lo  roz poč tové  opat řen í 
č.  30/2021  – f inanční prostředky 
z MMO na akci ve výši 62 tis. Kč na za-
jištění voleb do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR

-	 schválilo Zásady pro sestavování 

rozpočtu MOb Petřkovice na rok 2022
-	 projednalo došlou žádost spoluvlast-

níků nemovitostí o darování pozemků 
parc. č. 1189/1, 1195/5, 1195/6, 1195/7, 
k. ú. Petřkovice u  Ostravy (odbočka 
z ul. Koblovské), a vydalo nesouhlasné 
stanovisko k záměru přijetí daru těchto 
pozemků, důvodem je vyvolání dalších 
investic, stávající povrch této účelové 
komunikace je ve velmi špatném stavu

Ing. Karel Gattnar,  
tajemník
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Dopravní výchova ��
ve 4. třídách

Ve třetí třídě zahajují žáci přípravu k zís-
kání Průkazu mladého cyklisty. Ve 4. třídě 
pak pokračují výukou na dopravním hřišti. 
Ve dnech 4. a 5. října si naši čtvrťáci v no-
vém a moderním zázemí dopravního hřiště  
v Ostravě-Přívoze na ulici Orebitská spo-
lečně s příslušníky městské policie zopa-
kovali a doplnili znalosti ze 3. třídy, které 
v  loňském školním roce získávali pouze 
online. Poté teorii vyzkoušeli v praxi. Na 
kole projížděli cvičným okruhem doprav-
ního hřiště a učili se respektovat semafory 
a značky, zařadit se do správného pruhu při 
odbočování, vjet správným směrem na kru-
hový objezd a podobné záludnosti silničního 
provozu. Na jaře pak žáky čeká podobně 
jako v autoškole závěrečný test i s jízdou. 

Mgr. Kateřina Holušová, třídní učitelka IV. A
Pobyt v přírodě ��

Žáci pátých tříd se konečně dočkali. Po 
loňském zrušení plánovaného pobytu těsně 
před odjezdem čekali všichni s obavami, 
jestli opravdu odjedou. Naštěstí vše dobře 
dopadlo a děti mohly strávit krásných pět 
dní na čerstvém vzduchu v horském pro-
středí vrchu Soláně v hotelu Čarták. První 
den jim počasí přálo, a tak užívaly sluníčka 
při procházce i při hrách na nových prolé-
začkách. Druhý den se sice trochu zatáhlo 
a teplota nic moc, ale dětem to nevadilo. 
Dopoledne se chvíli učily, dobře oblečené se 
prošly a trochu si zasoutěžily. Předpověze-
nou trochu deště přečkaly o poledním klidu 
pěkně v chalupě. Odpoledne se už zase vy-
jasnilo, a tak hoši vyzkoušeli umělý povrch 
nového moderního multifunkčního hřiště 
při fotbalovém klání. Třetí den se naplnila 
předpověď, a ráno dokonce lehce sněžilo. 
V altánu pod střechou však dětem nepří-
znivé počasí nijak nevadilo, a tak v rámci 
celopobytové hry vytvářely z přírodnin pla-
nety pro Malého prince. Odpoledne občas 
mezi mraky vykouklo sluníčko a ukázalo 
se na chvíli i krásné panorama Beskyd. 
Večer byla stezka odvahy. Čtvrtý den byl 
návštěvní. Dopoledne děti navštívily mu-
zeum ve Velkých Karlovicích a odpoledne 
přijely na návštěvu paní ředitelka s paní 
zástupkyní. Večer patřil tanci a diskotéce. 
Poslední den se balilo a utrácely se poslední 
peníze za suvenýry. 

Mgr. Jaroslava Návratová

Večer jsme měli párty a  jediný kluk, 
který tancoval s holkami, byl Sam a tro-
chu Vojta. Takže jsem s nimi tančila. 

Adéla Kupcová, V. A

Na škole v  přírodě bylo super. Ráno 
jsem se balil a uklízel pokoj. Nejvíc jsem 
se těšil na taťku a mamku. Na oběd bude 
řízek. MŇAM!

Daniel Menšík, V. A
Dopis pro paní učitelku ��

Milá paní učitelko, 
posílám Vám dopis do školy v přírodě. 

Doufám, že se Vám tam líbí. Moc se tě-
ším, až se vrátíte zpátky. Paní učitelky, 
které sem přišly místo Vás, byly hodné. 
Hodně jsme toho udělali. Ve výtvarné 
výchově se mi povedly obrázky a s paní 
učitelkou Koláčkovou jsme jeli na výlet. 
Taky přijely kolotoče.

 Marie Zdařilová, IV. A 
Den slabikáře��

V úterý 9. listopadu konečně nastal den, 
kdy naši prvňáčci mohli předvést rodi-
čům a všem návštěvníkům, co se všechno 
od 1. září už naučili. Třídám 1. A i 1. B 
se jejich představení dle potlesku velice 
povedla. Pan starosta a  paní ředitelka 
prvňáčkům slavnostně předali slabikář 
a popřáli jim hodně štěstí a pevnou vůli 
do dalšího čtení a učení. K tomu každý 
prvňáček dostal poukázku do cukrárny, 
aby si svůj velký den pořádně užil. 

Mgr. Magdaléna Kučatá, třídní učitelka I. B 
Uspávání broučků��

V  úterý 9. listopadu uspořádala ŠD 
při ZŠ Petřkovice Uspávání broučků. 
Všichni se sešli tradičně na náměstí před 
městským úřadem. Po krátkém kulturním 
vystoupení dětí ze ŠD se průvod plný 
světýlek vydal na cestu 
do Hornického muzea na 
Landeku, kde na všechny 
čekalo překvapení. Nej-
prve ale bylo nutné uložit 
broučky do postýlky z listí 
a  zazpívat jim ukolébav- 
ku. To se dětem náramně 
povedlo. Když broučci 
usnuli, mohla začít ohnivá 
show. Děkujeme panu Vik-
toru Artnerovi za nádherné 
vystoupení. Naše podě-
kování patří rovněž panu 
řediteli Hornického muzea  
v Ostravě Lumíru Placovi, 
firmě Lešení Piecha a vy-
chovatelkám i  učitelům 
I. st. ZŠ Petřkovice, bez 
kterých by se tato krásná 
akce nemohla konat.

Mgr. Lenka Čechová,  
vedoucí vychovatelka ŠD

Sešli jsme se u  červené budovy. Za-
zpívali jsme pár písniček a  přednesli 
pár básniček. Pak jsme dostali lízátka. 
Několik lízátek popadalo na zem, takže 
jsem měla tři lízátka. Pak jsme se vydali 
k hornickému muzeu. Tam si každý vzal 
broučka a položil ho do postýlky z listí. 
Zazpívali jsme ukolébavku. Následovalo 
ohňové představení. Holky ze 3. B složily 
samy básničku, a tak ji tam mohly před-
nést. Pak nám paní ředitelka řekla, že si 
můžeme jít koupit čaj. Tak jsme si čaje 
koupili. Byly moc dobré. Potom jsme šli 
domů. Byl to nejlepší den. A jsem moc 
ráda, že nás paní vychovatelka naučila 
básničky a písničky. Děkuji. 

Viktorie Szolony, III. A
Už jsem se nemohl dočkat, až půjdeme 

uspat broučky, a pak jsme konečně vyšli 
na lampionový průvod. Bývalý pan ře-
ditel nám ukazoval zkratku lesem, ale 
zhasla mu lucerna. Na Landeku jsme 
uspali broučky a pak byla úžasná ohnivá 
show. Moc se mi to líbilo.

Jan Zdařil, III. A
První sníh��

Letos po dlouhé době napadl sníh 
už v  listopadu. Když jsem viděla první 
vločky, měla jsem velkou radost. Jakmile 
skončilo vyučování, šla jsem ven a po-
stavila hned tři sněhuláky! Moc jsem si 
první sníh užila.

Nela Gemelová, III. A
Advent – výroba věnců��

V pracovních činnostech jsme s paní 
ředitelkou vázali věnec. Z domova jsme 

Ze školních lavic

(Pokračování na straně 4)
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Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

si museli donést slaměný nebo polysty-
rénový korpus. Dále jsme potřebovali 
chvojí a různé ozdoby. Ale protože jsme 
měli jen jednu vyučovací hodinu, tak 
jsme sotva stihli navázat větvičky na 
věnec. Nazdobila jsem si věnec až doma. 
V neděli jsem zapálila první svíčku. 

Nina Šrámková, Nela Svobodová, V. A
Advent je dlouhý čtyři týdny a každou 

neděli se zapaluje svíčka na adventním 
věnci. Mám ho moc ráda, protože odpo-
čítávám den po dni a každý den na mě 
čeká nějaká čokoládka v adventním ka-
lendáři. Poslední den je nejlepší, protože 
jsou Vánoce! 

Tereza Kohútová, IV. B
Pro mě je nejhezčí to vánoční vyrábění 

a  zdobení. Krásný pocit je, když mohu 
někomu dát vlastnoručně vyrobený dárek. 
Do vánočních příprav nepatří jen dárky, 
ale také úklid, který děláme společně 
s  rodinou. Mám ráda, když o Vánocích 
ráno vstaneme a díváme se na pohádky 
v pyžamu. Večer se hezky oblékneme, spo-
lečně večeříme a čekáme na Ježíška…

Anita Krakovková, IV. B
Každý rok si přeji na prvním místě, 

abychom byli zdraví a abychom se celá 
rodina sešli u jednoho stolu. 

Sabina Sukáčová, IV. B
Poděkování��

Naše škola od září navázala úzkou 
spolupráci s oddílem Atletika Poruba. Od 
října probíhají na hřišti nebo v tělocvičně 
dvakrát týdně tréninky pro děti od 1. do 
4. ročníku. Atletika však není jen běh, 
ale i hody, skoky, překážky a další disci-
plíny. Je velmi komplexní a široce rozvíjí 
potenciál mladých sportovců. Velmi nás 
potěšilo rozšíření našeho tělocvičného 
vybavení a  veliké poděkování patří 
předsedovi klubu Atletika Poruba panu 
Ing. Tomáši Břeskému za darovanou 
atletickou sadu v hodnotě 25 000 Kč.

Mgr. Adriana Koláčková a tým učitelů TV
3D tiskárna na prvním stupni��

V rámci „Programu na podporu vzdělá-
vání a talentmanagementu na území sta-
tutárního města Ostravy na rok 2021“ se 
škole podařilo získat finanční prostředky 
na nákup 3D tiskáren. Žáci I. stupně zís-
kali novou kompaktní 3D tiskárnu Prusa 
MINI+. Podporujeme tímto rozvoj odbor-
ných technických kompetencí týkajících 
se 3D tisku. 

„Pane učiteli, to je skvělé, to je super, 
to je boží!“ znělo při prvních hodinách 

informatiky, kdy žáci sledovali, jak tis-
kárna pracuje. 

Po prvotním seznámení se se základy 
3D tisku, jeho významem a  zejména 
jeho využitím nejenom ve škole, ale 
i  ve všedním životě začali žáci hned 
přemýšlet, co vše by se dalo vytisknout. 
V hodinách informatiky nadšeně proni-
kají do tajů programu, který umožňuje 
vlastní vytváření 3D modelů. Někteří 
v něm dokonce pracují i doma, aby pak 
následně překvapili své spolužáky (i pana 
učitele) a ochotně je seznámili s dalšími 
možnostmi modelování a  3D tisku. Už 
se moc těšíme na vlastní vymodelované 
a následně vytištěné 3D předměty.

Mgr. Miroslav Krist,  
vyučující informatiky

3D tiskárna na druhém ��
stupni

V  letošním školním roce jsme do 
výuky zařadili i  3D tisk. Žáci si tak 
ve výuce pod vedením vyučujícího 
vypracují na PC návrh jednoduchého 
či praktického výrobku, který jim pak 
3D tiskárna vytiskne. Pro talentované 
žáky se zájmem o 3D tisk jsme ve škole 
otevřeli také kroužek 3D tisku. Tam si 

již žáci sami navrhují jednotlivé modely 
a  návrhy výrobků, které po vytištění 
mohou využívat. Také se učí práci s po-
čítačem, pracovat ve trojrozměrném 
zobrazení. 

Samotná škola pak používá 3D tisk 
pro tisk pomůcek, které je možné po- 
užívat i v jiných předmětech, například 
v  matematice, fyzice, dějepise aj. 3D 
tiskárny jsme pro školu získali hlavně 
díky Programu na podporu vzdělávání 

a talentmanagementu města Ostravy, od 
kterého jsme získali potřebné finanční 
prostředky. 

Další 3D tiskárnu jsme dostali přímo 
od společnosti Průša Research, která 
nám ji v rámci projektu Průša pro školy 
zapůjčila. Součástí projektu bylo také 
proškolení učitelů.

U žáků má 3D tisk úspěch. Je to pro 
ně jakési zpestření výuky, navrhování 
a modelování objektů berou jako hru a při 
tisku hned vidí, zda postupovali správně 
a  výrobek je takový, jak si představo-
vali. Výsledky své práce, drobné dárky, 
píšťalky, klíčenky, jmenovky, držáky na 
mobily a jiné si pak žáci mohou vzít a po-
užívat. Mnozí rodiče či sourozenci se tak 
mohou těšit, že pod stromečkem naleznou 
právě něco z naší 3D tiskárny. 

Mgr. Lukáš Tovaryš, 
koordinátor projektu 3D tisku

Nákup pomůcek��
V  letošním školním roce se nám po-

dařilo nakoupit velké množství učebních 
pomůcek. V  matematice mohou žáci 
využívat nové Geodesky, Logica, Mate-
matické kostičky či POP-IT. V  českém 
jazyce těm nejmladším v učení pro změnu 
pomáhají písmenka na suchý zip. Ve 
třídách na podlaze leží nové didaktické 
koberce s písmeny abecedy nebo v podobě 
mapy České republiky či Evropy a  žáci 
mohou nejen v hodinách, ale i o přestáv-
kách přikládat karty s názvy pohoří, řek, 
krajů, států apod. Vznikají tak celkem 
kuriózní situace, kdy na sebe o přestávce 
žáci žalují: „Paní, učitelko, on mi posunul 
Krkonoše do Beskyd…“ Prostě jak říkal 
už Jan Amos: „Škola hrou.“

Mgr. Jaroslava Návratová
Exkurze pro deváťáky��

 Dne 22. 11. 2021 se třídy 9. B a 9. A 
zúčastnily návštěvy Střední průmyslové 
školy Ostrava-Vítkovice. V 8:00 hod. nás 
před naší základní školou čekal pronajatý 
autobus. Po příjezdu nás uchvátila krása 
budovy školy. Vnitřní prostoty školy se 
více podobaly bance než škole. Paní pro-
fesorka nás zavedla do krásné sborovny, 
kde jsme se všichni usadili. Řekla nám, co 
nás bude čekat v připraveném programu, 
a dále nám blíže představila školu a průběh 
výuky. Seznámila nás s učebními obory 
a s možností maturity a výučních listů. 

Pak jsme se rozdělili do 3 skupin a náš 
program mohl začít. Naše skupina se 
přemístila na 1. stanoviště, kde nás čekala 
virtuální realita. Tato učebna nás velmi 
zaujala. Nejdříve nás čekal zajímavý 
3D film. Ten nás velmi zaujal a líbil se 

Ze školních…
(Pokračování ze strany 3)
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nám. Byla možnost vyzkoušet si brýle 
na virtuální realitu. Poté následovala 
10minutová pauza. 

S panem profesorem jsme se přemístili 
na druhé stanoviště  – zajímavé dílny. 
Mohli jsme si prohlédnout různé vyba-
vení a stroje školy. Dále jsme se mohli 
podívat na motory aut a auta studentů, 
kteří je přivezli na opravu. Velmi nás to 
zaujalo. Opět jsme měli 10minutovou 

pauzu, při které jsme si mohli zajít kou-
pit jídlo do automatu. Čekalo nás třetí 
a poslední stanoviště. Další pan profesor 
nás zavedl do počítačové učebny. Ukázal 
nám 3D tiskárny, kterých měli hodně, 
a výrobky z nich. Také jsme mohli vidět 
model auta, který vyrobili šikovní stu-
denti pomocí 3D tisku. Vrátili jsme se 
do sborovny a rozloučili se s profesory 
školy. Cestou ven jsme potkali mnoho 

studentů. Venku na nás čekal autobus 
a cesta domů. Nezapomněli jsme zamá-
vat studentům a jeli jsme. I když je tato 
škola spíše pro kluky, myslíme si, že 
zaujala i  děvčata. Škola byla zajímavá 
a  věříme, že některé z  nás i  oslovila. 
Jsme rádi, že jsme se mohli návštěvy 
zúčastnit.

Nela Škorňová a Evelína Kramářová, IX. A

Podzim je v naší mateřské škole hned  
po jaru tím nejkrásnějším ročním obdo-
bím. Je plný barev, ale také nejrůznějších 
akcí a  aktivit. Záměrem vzdělávacího 
obsahu v  MŠ bylo zejména poznávání 
a vnímání krás podzimní přírody a sezna-
mování dětí s hlavními znaky podzimu. 
„Podzimní čarování“ jsme obdivovali 
hlavně na vycházkách po okolí, při aktivi-
tách na školní zahradě i v lese, kam jsme 
zamířili v rámci projektového dne.

Akce s rodiči na školní ��
zahradě

První akce, která proběhla ještě v mě-
síci září, bylo „Putování s jablíčkem za 
podzimním sluníčkem“. Příjemné slu-
nečné odpoledne jsme strávili na školní 

zahradě, kde si děti společně s rodiči užili 
odpoledne plné zábavných pohybových 
i  tvořivých činností a  her s  podzimní 
tematikou. Nakonec všechny čekala 
odměna ve formě dobrého teplého čaje 
a  chutného jablečného závinu. Akce se 

nám vydařila a domů všichni odcházeli 
spokojeni. Rodičům a dětem moc děku-
jeme za spolupráci a účast. 

Divadelní představení v MŠ��
V průběhu září do naší školky zavítalo 

dětmi oblíbené divadélko Ententýky 
s  myškou Klárkou, veverkou Terkou 
a  s  poutavým představením o  draku 
Karlíkovi, kterého bolel zub. Děti na-
prosto upoutal dobrodružný příběh dvou 
kamarádek, ve kterém nejenže byla 
spousta legrace a veselých písniček, ale 
také se během něj dozvěděly, jak si mají 
správně čistit zuby a dodržovat dentální 

hygienu. Dětem se představení moc líbilo 
a odnesly si z něj nejen krásný zážitek, 
ale i ponaučení.

Projektový den polytechniky ��
ve školce

Říjen jsme zahájili v naší školce projek-
tovým dnem s názvem Tady jsem doma, 
který jsme ve spolupráci s Malou tech-
nickou univerzitou realizovali v  rámci 
projektu Šablony III. 

Předškoláci si v rámci celého dopoledne 
mohli vyzkoušet různé polytechnické 
dovednosti. Děti se dozvěděly spoustu 
zajímavostí, např. jakou barvou se za-
kreslují do plánu domu inženýrské sítě, 
kam teče voda z domu, co je to kanali-
zace a  jakou barvou se značí v plánech, 

OHLÉDNUTÍ ZA PODZIMEM V Mateřské škole

(Pokračování na straně 6)
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proč vede špinavá voda z kanalizace do 
čistírny odpadních vod a  co se s vodou 
děje pak. Děti přemýšlely nad tím, odkud 
se získává, odkud vede všechna elektřina, 
seznámily se s novými pojmy, jako jsou 

elektrické vedení, sloup, jaderná, tepelná 
a větrná elektrárna. Děti také pracovaly 
ve skupinách, kdy úkolem bylo postavit 
obvodové zdi domu i vnitřní příčky dle 
nákresu, dále také rozvod sítí uvnitř domu, 
opět dle jasných instrukcí a inženýrského 
nákresu. Děti se musely orientovat v bar-
vách, procvičovaly si prostorové vnímání 
i manuální zručnost. S velkým úžasem 
pak byla dobře udělaná práce odměněna, 
když se dětem v jejich stavbách rozsvítila 
světýlka na znamení toho, že elektřina je 
dobře nainstalována. Nakonec si děti do-
plnily své postavené domy ještě nábytkem 
a navzájem si prohlédly svá díla.

Děti byly po celou dobu aktivit a sta-
vění zaujaté, polytechnické činnosti 
a  tvoření je velmi bavilo, uplatnily 
při nich svou iniciativu, představivost 
a fantazii. Velmi inspirující pro ně byly 
metody činností, kdy si děti vlastním 
prožitkem vyzkoušely, co vše je třeba 

připravit před samotnou realizací stavby 
domu. Děti si rozšířily své poznatky 
k danému tématu a obohatily je o nové 
zkušenosti.

Čáry máry kouzelníka Aleše��
V říjnu nás do školky přijel navštívit 

také náš oblíbený kouzelník Aleš, který 
pro děti opět připravil spoustu nových 

triků a kouzel, nad kterými si jak děti, 
tak i paní učitelky lámaly hlavu, jak to 
ten kouzelník vlastně dělá. Svá tajemství 
s triky a kouzly nám však kouzelník Aleš 
nesvěřil. A  tak nezbývá než se těšit na 
jeho příští návštěvu.

Procházka podzimním ��
lesem v Petřkovicích aneb 
Zamykání lesa

Z dalších akcí stojí za zmínku určitě 
také Zamykání lesa, kdy se celá naše 
školka vydala na neobvykle „dalekou“ 
cestu. Během vycházky se děti dozvěděly 
spoustu nových informací ze zvířecí říše, 
také o stromech a rostlinách. „Zamykám, 
zamykám les, aby sem nikdo nevlez...“ 
Těmito slovy začínalo tajemné říkadlo, 
kterým děti zamykaly les na zimu. Bás-
ničce ale předcházela veliká příprava. 
Děti si ve školce vyráběly kouzelné klíče, 
broučky a  berušky a  pilně se učily již 
zmíněnou básničku. 

 Po příchodu do lesa jsme děti vy-
zkoušeli, jestli se v  lese umějí chovat. 
Opakovali jsme si, která zvířátka v lese 
žijí a  jak jim v  zimě můžeme pomoci. 
Děti objevily v  lese tajné úkoly, které 
tam pro ně připravila zvířátka, aby si je 

vyzkoušela, co všechno děti umí a co už 
zvládnou. Teprve až po splnění úkolů 
přišel okamžik, kdy právě za pomoci 
kouzelného klíče a básničky děti uzamkly 
les a nakonec si vytvořily z podzimního 
krásně zbarveného listí malého panáčka 

OHLÉDNUTÍ…
(Pokračování ze strany 5)

Čáry máry kouzelníka Aleše��

Projektový den polytechniky ve školce��

Procházka podzimním lesem v Petřkovicích aneb Zamykání lesa��
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Podzimníčka. Projektový den s názvem 
Zamykáme les proběhl v rámci projektu 
„Zkvalitnění předškolního vzdělávání“ 
v MŠ Petřkovicích.

Halloweenský rej v MŠ��
Z dalších krásných chvil bych jmeno-

vala akci Strašidelný halloweenský rej 
v MŠ, na kterém jsme si všichni společně 
zařádili v  různorodých strašidelných 
maskách  – čarodějů a  čarodějek, víl, 
koster, duchů, pirátů, pavouků a  dýní, 
zkrátka byla radost se na nás podívat. 
Chceme pochválit rodiče, že dětem při-
pravili krásné kostýmy a donesli dětem 
i  nějaké ty dobrůtky, abychom tento  
den opravdu prožili naplno se vším 
všudy.

Vystoupení předškoláků ��
v KD

Paní učitelky ze t ř íd „Žabiček“ 
a „Hvězdiček“ připravily a pilně nacvi-
čily s předškoláky pásmo k vystoupení 
na vánočních trzích v  KD. Bohužel 
z důvodu nepříznivé epidemické situace 
byly vánoční trhy v Petřkovicích zru-
šeny, a tak jsme vystoupení dětí natočili 
a coby videonahrávku zaslali rodičům 
prostřednictvím třídních e-mailů.

Nemocnost dětí��
S  nástupem dětí do školky se pojí 

zvýšená nemocnost. Nárůst nemocnosti 
v naší MŠ mezi dětmi byl patrný již od 
poloviny září a týkal se zejména nejmen-
ších ze třídy „Sluníček“. Kromě akutních 
respiračních infekcí to byl větší výskyt 
nachlazení, kašle, střevních viróz a třídu 
navštěvovalo opravdu jen málo dětí. Nyní 
se začínají vracet a opět máme třídy plné 
spokojených dětí.

Nová interaktivní pomůcka ��
Magic Box

Obrovský dík patří panu Fojtíkovi, 
který naší mateřské škole zakoupil a vě-
noval štědrý dar v  podobě interaktivní 
mobilní skřínky Magic Box, která v sobě 
ukrývá špičkový interaktivní projektor, 
malý, ale výkonný počítač s wifi a ozvu-
čením. Díky této moderní výukové po-
můcce můžeme jednak seznamovat děti 

se zajímavými vzdělávacími programy 
na tomto interaktivním zařízení, ale 
především podporovat moderní trendy  
ve vzdělávání, s  nimiž se budou v  bu-
doucnu setkávat běžně při výuce v dalších 
stupních vzdělávání. 

Co nás ještě do Vánoc ve ��
školce čeká…

Vzhledem ke všem nařízením a opa- 
třením vlády jsme byli nuceni adventní 
program ve školce změnit, a to takto:

Vánoční tvoření – vánoční dílničky •	
s rodiči ZRUŠENO.

Zpívání u  slavnostního rozsvěcování •	
stromu na petřkovickém náměstí ZRU-
ŠENO. Jako náhradní program jsme 
pro děti připravili společné zdobení 
a  rozsvěcování stromečku na školní 
zahradě, jež proběhlo v  pátek 3. 12. 
dopoledne.
Čertovská nadílka v MŠ 6. 12. 2021•	  – 
Jako každý rok i letos přijela do naší školky 
návštěva z pekla a nebes. Děti zazpívaly 
hezkou vánoční písničku a předvedly, jak 
se umějí pěkně chovat. Takže si nakonec 
do pekla čerti nikoho neodnesli a odměnou 
dětem byl balíček plný dobrot. 
Před vánočními prázdninami čeká na •	
děti ve školce ještě vánoční nadílka. 
Pod stromečkem najdou spoustu dá-
rečků v  podobě nových hraček, her 
a učebních pomůcek.
Velice se omlouváme za vzniklé kom-

plikace. Je nám líto, že ani letos nám 
není přáno a adventní čas si nemůžeme 
užít společně s vámi tak, jak jsme byli 
v časech „necovidových“ zvyklí. Bohužel 
není v našich silách vše připravit a zorga-
nizovat tak, jak je dáno aktuálními opa- 
třeními a nařízeními. Věříme, že přesto si 
advent všichni užijete co nejlépe se svými 
dětmi, rodinou i přáteli, a snad se někdy 
dočkáme a budeme vás moci opět přivítat 
ve školce na společné akci.

Poděkování a přání rodičům��
Závěrem velké poděkování patří všem 

rodičům, kteří naši školku podpořili a na-
dále podporují finančními i věcnými dary. 
Jejich podpora je nezanedbatelná a my si 
jí velmi vážíme. Nejenže tak přispívají 
k neustálému vylepšování materiálního 
zázemí školky, ale zároveň tím dokazují, 
že jim na naší školce skutečně záleží. 
Velké díky patří již zmiňovanému panu 
Fojtíkovi za interaktivní pomůcku Magic 
Box, panu Kornerovi a panu Dvořákovi 
za krásné vánoční stromečky, řeznictví 
Janus za finanční dar na nákup hraček pro 
děti a všem dalším rodičům, kteří věnovali 
finanční příspěvek nebo drobnosti dětem 
do balíčků. Všem moc děkujeme. Přejeme 
vašim dětem, aby doba prožitá v  naší 
školce byla příjemně stráveným časem 
jejich dětství. Všem rodičům a přátelům 
školy děkujeme za pomoc a  spolupráci 
a těšíme se na další náměty pro obohacení 
programu školy a vaše aktivní zapojení.

 Přejeme krásné pohodové Vánoce 
a do nového roku 2022 hodně zdravíčka, 
štěstíčka a lásky.

Za celý kolektiv Mateřské školy 
v Ostravě-Petřkovicích

Lucie Kunčická

Halloweenský rej v MŠ��

Nová interaktivní pomůcka ��
Magic Box
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Rekonstrukce kuchyně v KD�� Rekonstrukce restaurace v KD��

Fota ze slavnostního předání stavby – Úprava břehů Ludgeřovického potoka��
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Uspávání broučků��

Senioři navštívili Slovanskou epopej ��
v Českém Krumlově

Ve žlutém organizátorka akce – Petřkovice ��
pomáhají – Karin Dluhošová
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Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.
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Značky obvodů

Neskutečných 557 adventních věnců 
přichystalo během prvního listopa-
dového víkendu celkem 86 úžasných 
účastníků „Petřkovického věncování“. 
Nová tradice, ke které se můžete příští 
rok připojit i vy, pomohla získat finanční 
podporu pro malé pacienty dětské hema-
toonkologie v Olomouci a jejich rodiny. 
Všech 557 věnců totiž sestřičky a jejich 
přátelé v Olomouci krásně nazdobili a do 
jednoho prodali. Atmosféra byla úžasná, 
pil se výborný svařáček a punč a z done-
sených dobrůtek nezbylo nic. Vít věnce se 
naučili i ti, kdo vili poprvé, a jako střihači 
větviček byli užiteční i muži.

Všem, kdo přišli pomoci, děkují Karin 
Dluhošová za Petřkovice pomáhají a Pavla 
Medková, zakladatelka věncování, za dět-
skou hematoonkologii Olomouc.

Velké poděkování patří těm, bez kte-
rých by věncování možné nebylo:

penzionu Staré nádraží za prostory •	
a přátelský servis,

z•	 ahradnictví Korner za obrovské 
množství a dovoz tújí,
Stromy.eu za překrásné jedlové větve,•	
firmě Radius-H, Hošťálkovice, za •	
finanční dar na nákup slaměných zá-
kladů, drátků a svíček,
starostovi Petřkovic Ivo Mikulicovi •	
a jeho týmu za propagaci a velkou po-
moc s úklidem,
v•	 lasovému studiu Karin za svařáky 
a punč,
prodavačkám potravin Hruška za ne-•	
zbytné krabice od banánů, 
všem, kdo vylepili plakátky.•	

Jak konkrétně sestřičky výtěžek vy- 
užily, vás budeme informovat na FB  
Petřkovice pomáhají. Pokud se i vy chcete 
k pomoci příští rok připojit, budeme rádi. 
A jako poděkování za váš čas pro vás při-
pravujeme kurz „Jarní věnec“. Sledujte 
FB Petřkovice pomáhají.

Karin Dluhošová

Petřkovice pomáhají aneb 557 věnců 
pro dětskou hematoonkologii Olomouc

Setkání ve škole – poděkování
Asi každý z  nás dříve narozených 

se někdy zúčastnil školního srazu. Od 
roku 1973, kdy náš ročník 1958 ukon-
čil základní školní docházku, jsme se 
občas sešli. Po prvních setkáních, kdy 
byly obě naše třídy hojně zastoupeny, 
se jak počet setkání, tak i počet spolu-
žáků snižoval. Někteří se odstěhovali 
do nejrůznějších koutů naší republiky, 
někteří i do ciziny a bohužel někteří 
nás navždy opustili. V  posledních  
letech společná setkání už téměř 

nikoho nelákala. Změna nastala až 
letos, kdy se iniciativy chopila Ivana 
Nováčková (roz. Bartoňová). Napadlo 
nás, jak bychom přilákali na sraz více 
spolužáků. Požádal jsem paní ředi-
telku ZŠ Mgr. Moniku Konečnou, zda 
bychom si mohli prohlédnout místní 
školu.

Paní ředitelka nám vyhověla, a  tak 
se mohla většina mých spolužáků 
po dlouhých 48 letech podívat do 
míst svého dětství a  dospívání. Naše 

průvodkyně školou, paní učitelka 
Mgr. Eva Papírníková, nám připravila 
zajímavou prohlídku celé školní bu-
dovy, včetně nové tělocvičny a hřiště. 
Současný stav školy všechny na-
dchnul a  nešetřili jsme slovy chvály. 
Na závěr prohlídky jsme zamířili do 
školní auly, kde jsme si připili šam-
paňským na setkání a  prohlédli si 
staré fotografie a dokumenty z doby, 

Základní 
umělecká škola
informuje

Vážení spoluobčané, 
opět se nacházíme v  adventním 

čase, čase, kdy se peče cukroví, 
kupují stromečky, ozdoby a  další 
věci „nutné“ k  radostnému prožití 
Vánoc. V tomto čase se také lidé na-
vštěvují nebo scházejí na vánočních 
trzích nebo při rozsvěcení vánočního 
stromu. Bohužel, vzhledem k nepří-
znivé situaci trhy ani vánoční strom 
nebudou. Jestli je to dobře, nebo ne, 
nám řeknou až následující měsíce.

V  naší petřkovické ZUŠ zatím 
ještě učíme, a  to jak prezenčně, tak 
současně i  distančním způsobem, 
neboť máme jak část učitelů, tak žáků 
pozitivních nebo v  karanténě. Zde 
bych chtěl požádat rodiče, aby při 
příznacích infekčního onemocnění 
(teplota, rýma, kašel apod.) k nám 
do školy své děti nevodili nebo ne-
posílali a raději požádali o distanční 
výuku.

Od listopadu jsme preventivně zru- 
šili všechny akce a koncerty a nepřed-
pokládám, že do konce roku ještě 
nějaká akce bude. Na 16. prosince jsme 
měli naplánovaný Vánoční koncert, 
který se bohužel také neuskuteční.

Dovolte mi závěrem, abych vám 
všem popřál pozitivní mysl, negativní 
testy a pokojné, bezcovidové prožití 
vánočních svátků a  hodně zdraví 
a štěstí v celém roce 2022.

Pavel Dvořák,  
ředitel školy
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(Pokračování na straně 12)

kdy jsme navštěvovali školu. Milým 
překvapením byla hudební vložka bý-
valé žákyně ZŠ Kateřiny Pšeničkové 
pod vedením paní učitelky Veroniky 
Seneklové. 

Školu jsme opouštěli plní krásných 
a  trochu nostalgických vzpomínek na 
dobu našeho školního mládí. 

Na závěr bych chtěl poděkovat vedení 
základní školy a především paní učitelce 

Mgr. Evě Papírníkové za to, jak se nám  
ve svém volném čase věnovala a připra-
vila pro nás výjimečný zážitek. Děkuji 
také naší třídní paní učitelce Svatavě  
Tomisové, že přijala pozvání na sraz, 
a přeji jí pevné zdraví do dalších let. 

Za kolektiv spolužáků Kristián Gebauer

Paní učitelka Tomisová  ��
(roz. Rybková) v červeném je stále 
krásná a elegantní dáma.

Vážení spoluobčané, 
přinášíme vám malé ohlédnutí za uply-

nulými dvěma měsíci v naší hasičské zbroj-
nici. V měsíci září se nám konečně podařilo 
„rozjet“ hasičský sportovní kroužek pro 
děti starší šesti let, za což jsme nesmírně 
vděční, protože dětská členská základna je 
pro chod SDH nepostradatelná. V členské 
základně tak nyní máme 15 dětí. Tréninky 
probíhají každé pondělí od 16:30 hod. v naší 
zbrojnici. Děti se zde prvotně zaměřily na 
seznamování a stmelení kolektivu. Dokud 
nám to počasí dovolilo, trávily děti tréninky 
výcvikem požární štafety venku. V zim-
ním období budou tréninky dále probíhat 
většinou v hasičské zbrojnici. Naplánované 
jsou rovněž akce mimo hasičárnu, různé 

exkurze či výlety, nicméně prozatím z dů-
vodu vládních omezení toto není možné 
uskutečnit. Stále platí, že pokud máte doma 
dítě, které by se rádo zapojilo do našeho 
hasičského sportovního kroužku, neváhejte 
se nám ozvat. Rádi mezi sebou přivítáme 
další mladé nadšence. V měsíci říjnu se nám 
podařilo získat druhou vedoucí pro mládež, 
která složila úspěšně zkoušky, a plně se tak 
zapojuje do vedení dětského týmu. V příš-
tím roce bychom se rádi začali zapojovat 
do soutěží. Zapotřebí však bude nakoupit 
plno nového vybavení pro děti. Pokud by 
tak někdo z vás měl zájem nebo možnost 
a chtěl finančně pomoci či přímo částečně 
sponzorovat naše děti, budeme nesmírně 
rádi a vděční. V neposlední řadě musíme 
ještě upozornit rodiče již docházejících 
dětí, že je nutné, aby opravdu komunikovali 
s vedoucími mládeže. V drtivé většině vše 
funguje, jak má, nicméně již se nám vyskytl 
případ naprosté ignorace ze strany rodiče 
směrem k dotazům našich vedoucích. 

Co se týče výjezdové jednotky (JSDH), 
ta za měsíce říjen a  listopad nemusela 
zasahovat u  žádného primárního zásahu. 
Jednotka tak ve volných chvílích tráví čas 
výcviky, naposledy např. výcvikem na 
únik nebezpečných látek. V měsíci říjnu 
jsme jako jednotka obdrželi dar z ÚMOb 
Ostrava-Petřkovice ve formě 2 kusů tabletů 
a 2 SIM karet, které jsou zařazeny v našich 

výjezdových automobilech a  poskytují 
veliteli družstva potřebné informace o zá-
sahu, umožňují rychlý komunikační způ-
sob s IBC a mají všestranné využití stran 
získávání cenných informacích, např. ve 
formě aplikací pro hasiče. Nutná výměna 
byla provedena z důvodu přechodu na 5G 
síť, kdy naše dva starší tablety toto rozhraní 
neposkytovaly. Tímto ÚMOb ještě jednou 
děkujeme. Na požádání obce jsme v říjnu 
připravili posezení a  postavili stan na 
náměstí k chystanému krmáši. Jednotka se 
dále v měsíci listopadu zapojila do ostravské 
soutěže dobrovolných hasičů Ostravská 
rallye, kde je čekalo ve večerních a nočních 
hodinách celkem 5 stanovišť. Museli se tak 
vypořádat s nejrůznějšími událostmi, jako 
například požárem domu s  agresivními 
osobami, jízdou zručnosti strojníků, první 
pomocí a  transportem pacienta, hromad-
ným neštěstím či únikem nebezpečné látky. 

Z hasičské zbrojnice
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Z hasičské…
To vše naše jednotka zvládla na výbornou 
a umístila se mezi prvními čtyřmi jednot-
kami z celkového počtu 12 družstev. Tato 
akce přináší pro naše hasiče velmi cenné 
zkušenosti do reálných zásahů, neboť jsou 
pod dohledem zkušených rozhodčích, 
profesionálních hasičů, kteří hned na místě 
rozeberou konkrétní situaci a  vybraný 
postup jednotky. Jednotka tak hned získá 
další cenné zkušenosti a  zpětnou vazbu 
od svých profesionálních kolegů. V druhé 
polovině listopadu jsme jako jednotka asis- 
tovali u ohňostroje v Outlet aréně Moravia 
u příležitosti výročí otevření. Začátkem 
prosince pak jednotka vyjela k požáru RD 
na ulici Šilheřovická, kde došlo k zahoření 
elektroinstalace ve sklepních prostorách. 
Dne 3. 12. 2021 od 14 hod. proběhl v pros- 
torách naší hasičské zbrojnice sběr šatstva, 
dek a obuvi pro Charitu Ostrava. Je nám 
nesmírně líto, že jsme museli zrušit prodej 
vánočního hasičského svařáku z důvodu 
aktuálních vládních opatření. Těšili jsme 
se na příležitost setkání s vámi u  lahod- 
ného horkého svařeného vína. Nicméně 
respektujeme daná opatření. Co se týče 
výroční valné hromady, ta je přesunuta 
na příští rok, orientačně na měsíc únor, 
a budeme naše členy informovat, jakmile 
budeme vědět přesné datum. Další akcí, 
kterou jsme však museli zrušit, je hasičský 
ples, který měl proběhnout v měsíci lednu. 
Opět pro stejné důvody, a to vládní ome- 
zení a  opatření, podtržené rozhodnutím 
ÚMOb zrušit plesovou sezonu na rok 2022, 
s čímž plně souhlasíme, protože bychom 
pak museli hlídat daná vládní nařízení 
a  vyžadovat je rovněž od návštěvníků 
plesu.

Závěrem bychom chtěli připomenout 
všem našim občanům, že nastal čas 
zvýšeného rizika vzniku požárů, a  to 
z  důvodu vánočních výzdob a  dekorací 
či silvestrovských oslav. Prosíme, dbejte 
zvýšené opatrnosti při užívání svíček na 
adventních věncích či používání zábavné 
pyrotechniky.

Z celého srdce vám nejen za sebe, ale 
i za SDH Petřkovice přeji krásné prožití 
vánočních svátků, klidné prožití silvestrov-
ských oslav. Přeji nám všem, abychom se 
v příštím roce všichni znovu sešli ve zdraví 
se všemi, které máme rádi, a aby byl rok 
2022 konečně tím lepším rokem, lepším 
než roky předcházející. 

Za SDH Petřkovice Ladislav Hladík,  
velitel družstva JSDH

Blíží se konec roku, proto mi dovolte, 
abych se v  adventním čase trošku za-
myslela a  krátce s  vámi zavzpomínala 
na akce, které se nám podařilo v tomto 
roce uskutečnit.

I  když to byl rok covidový a  naši 
činnost výrazně ovlivnil, protože jsme 
spoustu připravených akcí museli zrušit 
v rámci nouzového stavu, tak si myslím, 
že jsme si to ve druhém pololetí aspoň 
trochu vynahradili.

Hned po rozvolnění jsme s dobrou nála-
dou a veselou myslí začali v červnu všemi 
oblíbenou „Vaječinou“. Účast a spokoje-
nost po dlouhém odloučení byla veliká. 
Dařilo se nám i na poli sportovním, kde 
družstvo pana Fialy vybojovalo první 
místa v seniorském pětiboji.

Následovala výroční a volební schůze. 
Hned začátkem července jsme se vydali 
na první výlet do Budišova nad Budi-
šovkou, navštívili jsme zámek Raduň 
a zastavili se ve vodním mlýně Wessel-
sky. Následovaly Krajské sportovní hry 
a opět umístění družstva pana Fialy na 
předních místech.

Poslední srpnový den se konal další  
výlet – jízda lodí po přehradě Slezská 
Harta a poté prohlídka Opavy.

Měsíc září byl měsícem spousty akcí. 
Vydali jsme se na oblíbená kolena do 
Rohova, kam se ostatně každoročně 
rádi vracíme. Také krajského „Setkání 
na hranici“ se zúčastnilo několik na-
šich členů, ale především naše taneční 
skupina Country Girls, která se svým 
novým programem sklidila velký úspěch. 
Děvčata rovněž vystupovala na Dni 
seniorů Krajské rady v  Ostravě, který 
se konal v našem KD, na schůzi seniorů 
v Hošťálkovicích, na akci seniorů v KD 
Michálkovice a  v  neposlední řadě na 
3. festivalu „TOTEM“ v Plzni. Všem se 
jejich nový program velice líbil.

Mezi poslední akce v  tomto roce 
patřil výlet do Moravského Krumlova 
na Slovanskou epopej. Myslím, že pro 
nás všechny, kteří jsme se tohoto výletu  
zúčastnili, to byl nezapomenutelný zá-
žitek, stejně jako prohlídka Ivančic, rod-
ného města herce Vladimíra Menšíka.

Tou úplně poslední akcí byl bowlin-
gový turnaj spřátelených seniorských 
klubů okolních obcí. Letošním vyzyvate-
lem byl Klub seniorů Ludgeřovice. Naše 
družstvo vybojovalo krásné 2. místo.

Moc nás mrzí, že nám opět nevyšla 
Mikulášská zábava, ale musíme věřit, že 
v příštím roce bude líp a naší první akcí 
bude tradiční zimní vycházka.

Na závěr mi dovolte, abych jménem 
celého výboru petřkovických seniorů 
popřála všem spoluobčanům krásný 
vánoční čas, v  novém roce především 
pevné zdraví, hodně štěstí, spokojenosti, 
optimismu a pohody.

Za výbor seniorů Petřkovice
Alena Sanetriková, předsedkyně

Ze života petřkovických seniorů

Z ČINNOSTI ZO ČZS  
OSTRAVA-PETŘKOVICE

Vážení přátelé, zima se nám již ukázala, 
blíží se Vánoce a s  tím i konec dalšího 
podivného roku. Rád bych bilancoval, 
co se nám, petřkovickým zahrádkářům, 
za letošní rok povedlo. 

Letos jsme se museli po dlouhé době 
obejít bez tradičního plesu, de  facto 

celou první polovinu roku jsme byli 
bez zásadních aktivit, nemohl fungo- 
vat ani kroužek Mladých zahrádkářů. 
My jsme ale nelenili a  tento čas jsme 
využili k  rekonstrukci záchodů, které 
máme současně s moštárnou v užívání. 
Provedli jsme nové obklady zdí, dlažbu 
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Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

na podlaze, výměnu umyvadel a armatur, 
doplnění košů, držáků jednorázových 
utěrek, toaletního papíru atd. Myslím, 
že na výsledek můžeme být pyšní, 
hlavně tedy můžeme být pyšní na naše 
dva členy – př. Kludku a př. Tomečka, 
kteří byli hlavními tahouny celé rekon-
strukce. Během roku nám byla svěřena 
do péče zeleň v areálu restaurace Staré 
nádraží. Bohužel, výsadby jsme převzali 
v neudržovaném stavu uprostřed sezony, 
ale předpokládám, že pokud se budeme 
o  zeleň starat i  v  dalším roce, budeme 
moct udělat i další vhodné zásahy již od 
začátku sezony. 

První akcí, kterou jsme mohli pro 
naše členy a přátele uspořádat, bylo tra- 
diční Letní posezení se zahrádkáři ve 
spolupráci s restaurací Staré nádraží. Dal- 
ší a zároveň poslední akcí byla v měsíci 
září Výroční členská schůze. Obě akce se 
bohužel nesetkaly s tak velkou účastí, jak 
bychom si přáli, budeme doufat, že u obou 
to bylo na základě obav z koronaviru. 

Jako každý rok i letos jsme od konce 
srpna do konce října lisovali jablka. Zá-
jem byl průměrný, ostatně zájem o moš-
tování vždy kopíruje úrodu jablek, která 

nebyla letos úplně příznivá. Potěšující 
je, že jsme v  září ve spolupráci se ZŠ 
Ostrava-Petřkovice mohli opět otevřít 
kroužek Mladých zahrádkářů, a dokonce 
i po pauze je zájem dětí stejný jako v mi-
nulých letech. Držíme tedy palce, ať je to 
baví a vydrží jim to co nejdéle. 

Z důvodu současného nejistého vývoje 
epidemie koronaviru byla zrušena ple-
sová sezóna 2022, proto se bohužel ani 
příští rok nebude moct konat Květinový 
bál.

Po poněkud pochmurném a  nepříliš 
optimistickém konci bych vám všem  – 
členům, přátelům – poděkoval za přízeň 
a  budu rád, když se budeme setkávat 
i  v  dalších, snad lepších letech. Velké 
poděkování patří celému ÚMOb Ostra-
va-Petřkovice a  ZŠ Ostrava-Petřkovice 
za spolupráci v letošním roce. A samo-
zřejmě za spolupráci děkujeme restauraci 
Staré nádraží a všem našim sponzorům, 
kteří nám v naší činnosti různými způ-
soby pomáhají. A do nového roku budeme 
vám i sobě přát jen to nejlepší a hlavně 
zdraví. 

Za výbor ZO ČZS př. Tomáš Dvořák 

Hornické muzeum přeje tak jako 
každoročně všem občanům Petřkovic 
příjemné prožití vánočních svátků 
a v novém roce hlavně zdraví. Víte, 
že součástí našeho přání bylo vždycky 
pozvání na tradiční Novoroční výstup 
na Landek. Jelikož všichni víme, 
v  jaké situaci se nacházíme, nechá-
váme na vás, jakým způsobem si na 
Landek vzpomenete. Byli bychom 
neradi, kdybychom tuto tradici opus-
tili, ale pevně věříme, že se příští rok 
opět všichni na Landeku ve zdraví 
sejdeme. 

Pracovníci Hornického muzea

Charita Ostrava zajišťuje ��
poradenství při péči 
o blízké a zve na kurz nebo 
konzultace

Charita Ostrava v  rámci aktivit Cha-
ritní hospicové poradny nabízí možnost 
bezplatné účasti na semináři „Jak pe-
čovat o nemocného člověka v domácím 
prostředí“. Na setkání s profesionálními 
zdravotními sestrami Mobilního hospice 
sv. Kryštofa se dozvíte, jak zvládnout 
domácí péči o  člověka se sníženou po-
hyblivostí, částečně nebo plně imobilního 
člověka, a získáte související informace ze  
zdravotní a sociální oblasti. Termín spo-
lečného kurzu je 16. 12. 2021, 14–17 h. 
v budově Hospice sv. Lukáše, Charvátská 
785/8, Ostrava-Výškovice. Pro zájemce 
je možnost dohodnout také individuální 
konzultace v dalších termínech.

Naučíte se nemocnému člověku po-
dávat stravu, tekutiny a  léky, provádět 
osobní hygienu či polohování jako 
prevenci vzniku proleženin. Proběhnou 
praktické ukázky, jsou připraveny infor-
mace o možnostech získávání příspěvku 
na péči nebo využívání kompenzačních 
pomůcek, které pomáhají při naplňování 
potřeb nemocného člověka. Na kurz se 

přihlaste předem na kontaktu níže. Tě-
šíme se na vaši účast!

Kontakt: Charita Ostrava  – Charitní 
hospicová poradna, Mgr. Alexandra 
Čubová, 731 534 002, e-mail: hospicova.
poradna@ostrava.charita.cz 

Poradna radí bezplatně ��
v životních obtížích

Poradna Charity Ostrava poskytuje 
odborné sociálně-právní poradenství 
zaměřené na rodinné právo, sociální 
zabezpečení, bydlení, zaměstnání, majet-
koprávní vztahy, dluhovou problematiku, 
spotřebitelské právo atd. Zájemci o po-
radenství nemusí uvádět žádné osobní 
údaje, služby jsou bezplatné a dostupné 
lidem starším 18 let. Konzultace posky-
tujeme telefonicky, emailem nebo osobně 
po předchozím objednání na níže uvede-
ných kontaktech. Kontakt: Poradna Cha-
rity Ostrava, tel.: 599 526 906, 731 625 
767, email: poradna@ostrava.charita.cz

Výstava v charitní galerii G��
Pokračující výstavu obrazů s názvem 

„Cestou z kamení jdu dál“ malířky Lenky 
Kocierzové můžete až do 31.  12.  2021 
zhlédnout v  charitní galerii G v  Cha-
ritním středisku Gabriel  – komunitním 
centru pro seniory v  Ostravě-Zábřehu. 

Výstava je přístupná veřejnosti každý 
všední den 8–15 h. Srdečně zveme.

Charitní Tříkrálová sbírka ��
2022

Podoba tradiční Tříkrálové sbírky bude 
na počátku příštího roku pravděpodob- 
ně ovlivněna aktuální epidemickou 
situací. Přání štěstí, zdraví a pokoje do 
nového roku do domácností v  Ostravě 
a  okolí však Tři králové lidem chtějí 
i přesto přinést ať už osobně, nebo při on-
line koledě v termínu 1.–6. ledna 2022. 
Dvaadvacátý ročník sbírky pořádaný 
Charitou Česká republika podpoří zá-
měry Charity Ostrava a Charity sv. Ale-
xandra na pomoc lidem v nouzi, na které 
bude možné příspět na sbírkový účet 
č. 66008822/0800 u  České spořitelny 
s  variabilním symbolem 777988013. 
Více o Tříkrálové sbírce 2022 v Ostravě 
a okolí, její organizaci a využití naleznete 
na webu: www.ostrava.charita.cz

Tříkrálový koncert v Ostravě��
Zpěvák Martin Chodúr s doprovodem 

a přípravné oddělení Kosi Ostravského 
dětského sboru vystoupí 5. 1. 2022 od 
18 h. v  ostravském kostele sv. Václava 
na Tříkrálovém koncertu. Výtěžek 

Informace z Charity Ostrava

(Pokračování na straně 14)
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Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Vážení sportovní přátelé,
fotbalový podzim uběhl jako voda a  já 
jsem rád, že mohl proběhnout bez ome-
zení a  kompletní, a  tak je co hodnotit. 
Začněme od těch nejmenších. Školička 
FC ODRA se účastnila svého prvního 
„opravdového“ turnaje, když se v rámci 
UHER cupu představila 10. října v Hlu-
číně. A do boje vyslala dokonce dva týmy. 
Odměnou za skvělé výkony kluků byly 
medaile a věcné ceny (viz foto).

Jen o týden později se v našem areálu 
uskutečnil již 11. ročník oblíbeného  

mezinárodního turnaje starších přípra- 
vek pod záštitou starosty městského 
obvodu  – LANDEK CUP 2021. Byť 
vzhledem k  epidemické situaci opět 
v náhradním podzimním termínu a v po-
lovičním formátu. Čtyřiadvacet týmů 
bojovalo o  celkový triumf a  zápis do 
historie turnaje. Vítězství a putovní po-
hár si nakonec odvezli kluci z České Vsi, 
když v nejdramatičtějším utkání celého 
turnaje otočili v poslední minutě průběh 
finálového utkání s Valašským Meziří-
čím. Naše ODRA se umístila na pěkném 
11. místě (týmové foto viz níže). Patronem 
turnaje byl Tomáš Galásek, ceny a medaile 
předával za MO pan místostarosta Rudolf 
Schmuch společně s  legendou Zdeňkem 
Nehodou.

Mimo zmíněných turnajů probíhala 
podzimní část soutěží, ve kterých si naši 
mládežníci vedli se střídavými úspě-
chy. Nejlépe se na podzim vedlo starší 
přípravce, která je po podzimu v  čele 

tabulky krajské soutěže. 
Tým dospělých, který se 
skládal v létě od nuly a za 
který nastupuje většina odchovanců, se 
umístil po polovině soutěže na čtvrtém 
místě. Tréninkový proces probíhá nadále 
i  po ukončení soutěžních utkání až do 
Vánoc, pokud to situace následujících 
dnů dovolí…

V  sobotu 4. 12. se od 15.00 hod. 
v areálu FC ODRA uskutečnila tradiční 
mikulášská akce, všechny přítomné děti 
si vyzkoušely různé dovednostní soutěže 

a odměnou jim byl balíček dobrot přímo 
od Mikuláše. Děkujeme všem dětem 
a rodičům za účast. 

Na závěr příspěvku, ale zároveň i s kon-
cem kalendářního roku 2021 si dovoluji 
jménem FC ODRA popřát všem hodně 
zdraví, příjemné a pohodové prožití vánoč-
ních svátků a vše nejlepší v roce 2022.

Dušan Kašický, člen výkonného výboru

FC Odra informuje
vstupného, které se bude přímo na 
místě shromažďovat do zapečetěné po-
kladničky Tříkrálové sbírky 2022, bude 
využit zejména na podporu ostravských 
tříkrálových projektů pro lidi v nouzi. 

Charitu Ostrava a kvalitu poskytova-
ných služeb podpoříte zasláním DMS 
CHARITAOSTRAVA 30 (nebo 60, 90) 
na číslo 87 777.

Hospic sv. Lukáše a lidi v závěru života 
podpoříte zasláním DMS HOSPICLU-
KAS 30 (nebo 60, 90) na číslo 87 777.

Charitní dům sv. Františka a  lidi 
bez domova podpoříte zasláním DMS 
AZYLFRANTISEK 30 (nebo 60, 90) 
na číslo 87 777.

Cena jedné SMS je 30, 60 nebo 90 Kč, 
z vaší pomoci obdrží vybraný projekt 29, 
59 nebo 89 Kč.

Více o DMS a možnosti trvalé podpory 
na www.darcovskasms.cz

DĚKUJEME…!
Tým Charity Ostrava

(Pokračování ze strany 13)
Informace…
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Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png
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inzerce

Uklizený a  nazdobený byt, svítící 
stromeček, tóny koled  – a  také syčení 
oleje a vůně smaženého kapra a dalších 
tradičních dobrot. Vánoce jsou zkrátka 
čas, kdy v kuchyni olej teče proudem a po 
řízku s chutí sáhne i zapřisáhlý vyznavač 

zdravého stravování. Pokud olej už dávno 
třídíte, není co vysvětlovat. Ale jestli jste 
se ještě neodhodlali, je přesně tohle ta 
správná doba s tím začít.

Určitě nechcete, abyste uprostřed vánoč-
ních svátků museli náhle řešit ucpaný odpad 

v kuchyni či na toaletě 
nebo havárii odpad-
ního potrubí v celém 
domě. A  věř te, že 
ani příroda není zvě-
davá na ty spousty 
oleje ze všech do-
mácností, které by 
se na ni přes odpadní 
vody valily. Abyste 
tomu všemu zabrá-
nili, stačí opravdu 
málo. Najít doma 
prázdnou PET lahev 
s víčkem a zbylý olej 
z  kuchyně místo do 
odpadu přelít do ní. 

Vzpomeňte si na to, až nasmažíte všechny 
ty filety z kapra nebo hory křupavých ří-
zečků, až vám z vánočních vinných klobás 
zbyde jen mastný pekáč potažený vrstvou 
sádla a šťávy z masa nebo až o Silvestru na-
aranžujete do mističek všechny ty dobroty 
nakládané v oleji. Kapka ke kapce, a uvi-
díte, že po svátcích máte PET lahev plnou. 
A přidat můžete i zapomenutý kus pevného 
tuku, který se najde v  lednici zastrčený 
někde vzadu ještě od pečení cukroví. 

K  nové tradici vánočního slévání po-
užitého oleje tak můžete přidat i  tradici 
povánoční procházky k olejové popelnici 
s  naplněnou PETkou a  pozorovat, kolik 
sousedů se do třídění pustilo s vámi. My 
vám slibujeme, že se postaráme o to, aby 
naše popelnice ani o svátcích, ani v novém 
roce nikdy nepřetekly. 

V Petřkovicích je umístěno 5 popelnic na 
použité jedlé oleje. Mapku s  jejich umís- 
těním naleznete na www.tridimolej.cz

Tým Trafin Oil, a.s.

Veselé vánoční slití oleje
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